
Konkurs dotyczący praw dziecka i uczestnictwa dzieci

2025-01-28

Komisja Europejska zaprasza do składania wniosków na temat praw dziecka i uczestnictwa dzieci

(CERV-2025-CHILD) w ramach programu Obywatele, Równość, Prawa i Wartości (Citizens, Equality,

Rights and Values Programme – CERV).

Nabór koncentruje się na wdrażaniu działań i zaleceń Strategii UE na rzecz praw dziecka na

szczeblu UE, krajowym i lokalnym. Ma na celu odpowiadanie na bieżące potrzeby dzieci i

wyzwania w UE. Zwraca uwagę na prawa dzieci o szczególnych potrzebach i podatnościach, w

tym tych, które uciekły przed rosyjską agresją przeciwko Ukrainie. 

Składane wnioski muszą uwzględniać i szanować podejście oparte na prawach dziecka i być

wyraźnie ugruntowane w Karcie praw podstawowych UE i Konwencji ONZ o prawach dziecka

(UNCRC). Zgodnie z definicją UNCRC, dziecko to istota ludzka poniżej osiemnastego roku życia.

Projekty składane w ramach tego zaproszenia powinny ograniczać swoją uwagę do tej grupy

wiekowej.

Składane wnioski muszą dotyczyć jednego z poniższych priorytetów:

1. Prawa dziecka w erze cyfrowej - priorytet ten dotyczy wielu wymiarów wzmacniania

pozycji dzieci w Internecie, zapobiegania i ochrony praw dzieci, a także ich zdrowia

psychicznego i dobrego samopoczucia w świecie cyfrowym, zwłaszcza w odniesieniu do

cyberprzemocy, w tym:

a. Promowanie kompetencji cyfrowych dzieci

b. Podnoszenie świadomości praw dzieci w Internecie wśród dzieci korzystających z

Internetu, ich społeczności, organizacji społeczeństwa obywatelskiego

zajmujących się prawami dzieci, specjalistów ds. ICT i dostawców usług

cyfrowych

c. Ograniczanie negatywnego wpływu korzystania z technologii cyfrowych na

dobrostan dzieci.

Na priorytet przeznaczono 9 000 000 EUR.

2. Zaangażowanie i udział dzieci - w ramach tego priorytetu Komisja zamierza

promować inkluzywny i systemowy udział dzieci w życiu demokratycznym na szczeblu

lokalnym, krajowym i unijnym, aby zapewnić, że głos dzieci zostanie usłyszany i

wysłuchany, zwłaszcza w sprawach, które ich dotyczą.

Na priorytet przeznaczono 5 000 000 EUR.

3. Uwzględnienie perspektywy praw dziecka w działaniach na szczeblu krajowym

i lokalnym - priorytet ten koncentruje się na wdrożeniu narzędzi włączających do

głównego nurtu na rzecz promocji i ochrony praw dziecka na szczeblu krajowym i

lokalnym.

Na priorytet przeznaczono 3 000 000 EUR.



Łączna kwota przeznaczona na nabór wynosi 17 000 000 EUR. Dotacja będzie miała formę

ryczałtu (lump sum grants). Poziom dofinansowania wynosi 90% kosztów.

Działania powinny być projektowane, wdrażane i współtworzone z dziećmi, aby mieć pewność,

że działanie jest dobrze dostosowane do ich potrzeb. Oczekuje się, że wszystkie propozycje

będą respektować prawo dziecka do udziału, a wszystkie działania projektowe muszą wyraźnie

integrować i chronić prawo dziecka do bycia wysłuchanym.

Aby kwalifikować się, wnioskodawcy (beneficjenci i podmioty stowarzyszone) muszą:

być podmiotami prawnymi (podmiotami publicznymi lub prywatnymi) lub organizacjami

międzynarodowymi;

główni wnioskodawcy muszą być organizacjami non-profit. Organizacje nastawione na

zysk mogą składać wnioski wyłącznie we współpracy z podmiotami publicznymi,

prywatnymi organizacjami non-profit lub organizacjami międzynarodowymi;

być ustanowione w jednym z kwalifikujących się krajów, tj.:

państwa członkowskie UE (w tym kraje i terytoria zamorskie (OCT)

kraje spoza UE:

kraje stowarzyszone z programem CERV lub kraje, które są w trakcie

negocjacji w sprawie umowy stowarzyszeniowej i w których umowa

wchodzi w życie przed podpisaniem dotacji.

inne warunki kwalifikowalności:

działania muszą odbywać się w dowolnym z kwalifikujących się krajów;

kwota wnioskowanego grantu UE nie może być niższa niż 200 000 EUR (kwota

maksymalna nie jest określona);

wniosek musi obejmować co najmniej dwóch wnioskodawców (głównego

wnioskodawcę i co najmniej jednego współwnioskodawcę, który nie jest

podmiotem stowarzyszonym ani partnerem stowarzyszonym).

Projekt może mieć charakter krajowy lub transnarodowy.

Ponieważ priorytet 3 bezpośrednio dotyczy władz publicznych, ich udział w konsorcjum jest 

obowiązkowy w roli wnioskodawcy wiodącego bądź współwnioskodawcy.

Projekty mogą trwać od 12 do 24 miesięcy.

Termin składania wniosków upływa 29 kwietnia 2025 r. o godz. 17:00 CET.

Szczegółowe informacje o konkursie można znaleźć pod adresem: 

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details

/CERV-2025-CHILD?order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate&isExactMat

ch=true&status=31094501,31094502&frameworkProgramme=43251589
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